



# ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024 г. № 56  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановления Губернатора  
Челябинской области  
от 08.07.2010 г. № 160,  
от 14.10.2022 г. № 281

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1-1 постановления Губернатора Челябинской области от 08.07.2010 г. № 160 «О Государственно-правовом управлении Правительства Челябинской области» (с изменениями от 17.01.2011 г.; Южноуральская панорама, 30 июля 2011 г., № 187 - 188; 13 июля 2013 г., № 105, спецвыпуск № 25; 27 июля 2013 г., № 112; 26 ноября 2013 г., № 179; 18 февраля 2014 г., № 22; 8 апреля 2014 г., № 48; 18 ноября 2014 г., № 180; 20 января 2015 г., № 5; 21 января 2015 г., № 6, спецвыпуск № 2; 26 сентября 2015 г., № 136, спецвыпуск № 30; 1 февраля 2016 г., № 9; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 15 марта 2017 г.; 18 января 2018 г.; Южноуральская панорама, 25 апреля 2019 г., № 37; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 10 февраля 2020 г.; 6 ноября 2020 г.; 19 января 2021 г.; 4 июня 2021 г.; 6 июля 2022 г.; 17 ноября 2022 г.) следующие изменения:

- 1) цифры «36» заменить цифрами «38»;
- 2) цифры «35» заменить цифрами «37».

2. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 14.10.2022 г. № 281 «Об Аппарате Губернатора и Правительства Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 14 октября 2022 г.; 17 ноября 2022 г.; 22 декабря 2022 г.; 29 декабря 2022 г.; 6 февраля 2023 г.; 6 апреля 2023 г.; 30 мая 2023 г.; 23 июня 2023 г.; 7 августа 2023 г.; 30 ноября 2023 г.) следующие изменения:

- 1) в пункте 2:

цифры «388» заменить цифрами «390»;

слова «343 единицы» заменить словами «345 единиц»;

2) в абзаце девятом подпункта 20 пункта 8 раздела III Положения об Аппарате Губернатора и Правительства Челябинской области, утвержденного указанным постановлением, слова «квалификационные экзамены и» исключить.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Челябинской области



В.В. Мамин